



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
NÚCLEO DE CUSTOS E ORÇAMENTO

Orçamento Básico Estimativo dos Serviços de:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para, sob demanda, prestar serviço de forma parcelada com manutenção corretiva e pequenas reformas com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra nas passarelas, unidades escolares, praças públicas, prédio da administração na Zona Rural e Urbana do Município de Vitória do Jari/AP.

Município de Vitória do Jari/AP

ENC. SOCIAIS : 84,64%

B.D.I : 22,12%

MÊS DE REF. SINAPI/SEMIE : nov/17

PROTOCOLO SEMIE Nº :

DATA DO ORÇAMENTO: /03/2018

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO PARCIAL	TOTAL
01		MANUTENÇÃO DA PASSARELA JOSÉ SIMEÃO DE SOUSA, CONFECCIONADA COM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI PARA APOIO E PISO EM CONCRETO ARMADO FCK 25MPA COM LARGURA DE 2,00M					
1.1	CPU	Passarela mista em madeira de lei e concreto armado do inicio do santa clara ao jota mira com 2,00m de larguar	m	200,00	R\$ 267,07	R\$ 53.414,00	
1.2	CPU	Passarela mista em madeira e concreto armado do trapicção ao final da jose simeão com 2,00m de largura	m	200,00	R\$ 267,07	R\$ 53.414,00	
1.3	CPU	CONTENÇÃO APROVEITANDO O PISO EM CONCRETO ARMADO PARA CONTER ATERRO.	m	200,00	R\$ 394,21	R\$ 78.842,44	
TOTAL PARA ITEM - 01							R\$ 185.670,44
02		MANUTENÇÃO de passarela em madeira de lei na zona urbana					
2,10	CPU	Passarela em madeira de lei de 1,5m de lagura	m	300,00	R\$ 172,37	R\$ 51.709,56	
2,10	CPU	Passarela em madeira de lei de 2m de largura	m	258,00	R\$ 219,59	R\$ 56.654,70	
TOTAL PARA ITEM - 02							R\$ 108.364,26
03		MANUTENÇÃO de passarela em madeira de lei na zona rural					
3,10	CPU	Passarela em madeira de lei de 1,5m de lagura	m	300,00	R\$ 172,37	R\$ 51.709,56	
3,20	CPU	Passarela em madeira de lei de 2m de largura	m	191,47	R\$ 219,59	R\$ 42.045,56	
TOTAL PARA ITEM - 03							93.755,12



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
NÚCLEO DE CUSTOS E ORÇAMENTO

Orçamento Básico Estimativo dos Serviços de:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para, sob demanda, prestar serviço de forma parcelada com manutenção corretiva e pequenas reformas com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra nas passarelas, unidades escolares, praças públicas, prédio da administração na Zona Rural e Urbana do Município de Vitória do Jari/AP.

Município de Vitória do Jari/AP

ENC. SOCIAIS : 84,64%

B.D.I : 22,12%

MÊS DE REF. SINAPI/SEMIE : nov/17

PROTOCOLO SEMIE Nº :

DATA DO ORÇAMENTO: /03/2018

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO PARCIAL	TOTAL
04		MANUTENÇÃO NO C.E.I. OTILIA DOS SANTOS - Município de Vitória do Jari-AP					
4.1	CPU	PELICULA G-5 JANELAS	m ²	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00	
4.2	87471	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m ²	2,43	R\$ 29,25	R\$ 71,14	
4.3	87871	CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m ²	4,86	R\$ 11,69	R\$ 56,86	
4.4	84027	BARRA LISA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m ²	4,86	R\$ 23,29	R\$ 113,29	
4.5	88495	MANUTENÇÃO E APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m ²	15,00	R\$ 6,17	R\$ 30,01	
4.6	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	4,86	R\$ 6,89	R\$ 33,51	
4.7	CPU	PRÁTELEIRA EM MADEIRA DE LEI ESP=2,5CM LARG=40CM incluso suporte/cantoneira/mão francesa.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	20,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	
4.8	CPU	ESTRUTURA PARA CAIXA D"ÁGUA com instalação da mesma	und	1,00	R\$ 2.294,37	R\$ 2.294,37	
4.9	CPU	MANUTENÇÃO DE FECHADURAS, DOBRADIÇAS E TRINCAS / COM TROCA	vb	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
4.10	CPU	MANUTENÇÃO DE TELHADO TIRADOS GOTEIRAS/TROCA DE TELHAS	vb	1,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	
4.11	CPU	MANUTENÇÃO ELETRICA /troca de luminaria/fiação/tomadas/disjuntores	vb	1,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
4.12	CPU	MANUTENÇÃO HIDRAULICA/troca de torneira/tubulação e conexões de AF./tubulação e conexões de esgoto/reparos em caixa de inspeção.	vb	1,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
TOTAL PARA ITEM - 04							R\$ 5.399,19



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
NÚCLEO DE CUSTOS E ORÇAMENTO

Orçamento Básico Estimativo dos Serviços de:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para, sob demanda, prestar serviço de forma parcelada com manutenção corretiva e pequenas reformas com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra nas passarelas, unidades escolares, praças públicas, prédio da administração na Zona Rural e Urbana do Município de Vitória do Jari/AP.

Município de Vitória do Jari/AP

ENC. SOCIAIS : 84,64%

B.D.I : 22,12%

MÊS DE REF. SINAPI/SEMIE : nov/17

PROTOCOLO SEMIE Nº :

DATA DO ORÇAMENTO: /03/2018

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO PARCIAL	TOTAL
05		MANUTENÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL ALVARO MARQUES GONÇALVES -Município de Vitória do Jari-AP					
5.1		REPOSIÇÃO DE BLOCO SEXTAVADO					
5.2	92393	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m ²	75,00	R\$ 47,45	R\$ 3.558,75	
5.3		PORTÃO OU GRADE					
5.4	73932/1	PORTÃO OU GRADE DE FERRO	m ²	4,93	R\$ 271,21	R\$ 1.337,07	
5.5	3993	PAREDE EM MADEIRA COM TABUA espaçadas a cada 5cm.FONECIMENTO E CONFECÇÃO	m ²	49,26	R\$ 40,98	R\$ 2.018,67	
5.6		FOSSA SEPTICA E CAIXA D"AGUA					
5.7	95463	FOSSA SEPTICA EM ALVENARIA	und	1,00	R\$ 1.199,01	R\$ 1.199,01	
5.8	88503	CAIXA D"AGUA 1000L	und	1,00	R\$ 639,90	R\$ 639,90	
5.9	CPU	ESTRUTURA PARA CAIXA D"ÁGUA com instalação da mesma	und	1,00	R\$ 2.294,37	R\$ 2.294,37	
5.10	CPU	MANUTENÇÃO DE FECHADURAS, DOBRADIÇAS E TRINCAS / COM TROCA	vb	1,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	
5.11	CPU	MANUTENÇÃO DE TELHADO TIRADOS GOTEIRAS/TROCA DE TELHAS	vb	1,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	
5.12	CPU	MANUTENÇÃO ELETRICA /troca de luminaria/fiação/tomadas/disjuntores	vb	1,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	
5.13	CPU	MANUTENÇÃO HIDRAULICA/troca de torneira/tubulação e conexões de AF./tubulação e conexões de esgoto/reparos em caixa de inspeção.	vb	1,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	
TOTAL PARA ITEM - 05							R\$ 12.797,77
06		MANUTENÇÃO NO C.E.I. CANTINHO DA CRIANÇA - Município de Vitória do Jari-AP					
6.1	79482	ATERRO COMPACTADO	m ³	10,78	R\$ 59,65	R\$ 642,90	
6.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m ²	107,78	R\$ 49,18	R\$ 5.300,52	
6.3	73932/1	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	m ²	15,40	R\$ 271,21	R\$ 4.176,63	
6.4	CPU	PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI ESP=2,5CM LARG=40CM incluso suporte/cantoneira/mão francesa.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	9,84	R\$ 60,00	R\$ 590,40	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
NÚCLEO DE CUSTOS E ORÇAMENTO

Orçamento Básico Estimativo dos Serviços de:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para, sob demanda, prestar serviço de forma parcelada com manutenção corretiva e pequenas reformas com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra nas passarelas, unidades escolares, praças públicas, prédio da administração na Zona Rural e Urbana do Município de Vitória do Jari/AP.

Município de Vitória do Jari/AP

ENC. SOCIAIS : 84,64%

B.D.I : 22,12%

MÊS DE REF. SINAPI/SEMIE : nov/17

PROTOCOLO SEMIE Nº :

DATA DO ORÇAMENTO: /03/2018

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO PARCIAL	TOTAL
6.5	CPU	ESTRUTURA PARA CAIXA D"ÁGUA com instalação da mesma	und	1,00	R\$ 2.294,37	R\$ 2.294,37	
6.6	88503	CAIXA D"AGUA 1000L	und	1,00	R\$ 639,90	R\$ 639,90	
6.7	95463	FOSSA SEPTICA EM ALVENARIA	und	1,00	R\$ 1.199,01	R\$ 1.199,01	
6.8	nilar-927	BANCO EM CONCRETO ARMADO	m³	0,16	R\$ 331,51	R\$ 53,70	
6.9	73967/00	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA MAIOR QUE 2,00M, EM CAVAS DE 80X80X 80cm	und	2,00	R\$ 196,29	R\$ 392,58	
6.10	CPU	MANUTENÇÃO DE FECHADURAS, DOBRADIÇAS E TRINCAS / COM TROCA	vb	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
6.11	CPU	MANUTENÇÃO DE TELHADO TIRADOS GOTEIRAS/TROCA DE TELHAS	vb	1,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	
6.12	CPU	MANUTENÇÃO ELETRICA /troca de luminaria/fiação/tomadas/disjuntores	vb	1,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	
6.13	CPU	MANUTENÇÃO HIDRAULICA/troca de torneira/tubulação e conexões de AF./tubulação e conexões de esgoto/reparos em caixa de inspeção.	vb	1,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	
TOTAL PARA ITEM - 06							R\$ 17.480,02
07		MANUTENÇÃO NA E.M.F. FRANCISCA DE FREITAS ARAÚJO -Município de Vitória do Jari-AP					
7.1	73932/1	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	m²	46,38	R\$ 271,21	R\$ 12.578,72	
7.2	87471	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	8,63	R\$ 29,25	R\$ 252,28	
7.3	87871	CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	17,25	R\$ 11,69	R\$ 201,65	
7.4	84027	BARRA LISA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m²	17,25	R\$ 23,29	R\$ 401,75	
7.5	90822	PORTA EM MADEIRA DE LEI COMPLETA-para deposito-FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	und	1,00	R\$ 244,69	R\$ 244,69	
7.6	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	17,25	R\$ 6,17	R\$ 106,43	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
NÚCLEO DE CUSTOS E ORÇAMENTO

Orçamento Básico Estimativo dos Serviços de:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para, sob demanda, prestar serviço de forma parcelada com manutenção corretiva e pequenas reformas com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra nas passarelas, unidades escolares, praças públicas, prédio da administração na Zona Rural e Urbana do Município de Vitória do Jari/AP.

Município de Vitória do Jari/AP

ENC. SOCIAIS : 84,64%

B.D.I : 22,12%

MÊS DE REF. SINAPI/SEMIE : nov/17

PROTOCOLO SEMIE Nº :

DATA DO ORÇAMENTO: /03/2018

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO PARCIAL	TOTAL
7.7	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	17,25	R\$ 6,89	R\$ 118,85	
7.8	CPU	PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI ESP=2,5CM LARG=40CM incluso suporte/cantoneira/mão francesa.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	9,20	R\$ 60,00	R\$ 552,00	
7.9	CPU	MANUTENÇÃO DE FECHADURAS, DOBRADIÇAS E TRINCAS / COM TROCA	vb	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
7.10	CPU	MANUTENÇÃO DE TELHADO TIRADOS GOTEIRAS/TROCA DE TELHAS	vb	1,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	
7.11	CPU	MANUTENÇÃO ELETRICA /troca de luminaria/fiação/tomadas/disjuntores	vb	1,00	R\$ 757,00	R\$ 757,00	
7.12	CPU	MANUTENÇÃO HIDRAULICA/troca de torneira/tubulação e conexões de AF./tubulação e conexões de esgoto/reparos em caixa de inspeção.	vb	1,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00	
TOTAL PARA ITEM - 07							R\$ 16.593,38
08		MANUTENÇÕES Na C.E.I. Josimar Coutinho - Município de Vitória do Jari-AP					
8.1	93204	CINTA DE AMARRAÇÃO (REFORÇAR ESTRUTURA)	m	26,00	R\$ 27,95	R\$ 726,70	
8.2	92720	CONCRETAGEM DE PILARES EM CONCRETO ARMADO FCK 25MPA	m ³	0,10	R\$ 331,51	R\$ 32,22	
8.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m ²	141,70	R\$ 49,18	R\$ 6.968,81	
8.4	CPU	PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI ESP=2,5CM LARG=40CM incluso suporte/cantoneira/mão francesa.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	22,00	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00	
8.5	87471	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m ²	11,95	R\$ 29,25	R\$ 349,64	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
NÚCLEO DE CUSTOS E ORÇAMENTO

Orçamento Básico Estimativo dos Serviços de:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para, sob demanda, prestar serviço de forma parcelada com manutenção corretiva e pequenas reformas com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra nas passarelas, unidades escolares, praças públicas, prédio da administração na Zona Rural e Urbana do Município de Vitória do Jari/AP.

Município de Vitória do Jari/AP

ENC. SOCIAIS : 84,64%

B.D.I : 22,12%

MÊS DE REF. SINAPI/SEMIE : nov/17

PROTOCOLO SEMIE Nº :

DATA DO ORÇAMENTO: /03/2018

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO PARCIAL	TOTAL
8.6	87871	CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	20,95	R\$ 11,69	R\$ 244,95	
8.7	84027	BARRA LISA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m²	20,95	R\$ 23,29	R\$ 488,01	
8.8	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	20,95	R\$ 6,17	R\$ 129,28	
8.9	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	20,95	R\$ 6,89	R\$ 144,37	
8.10	CPU	MANUTENÇÃO DE FECHADURAS, DOBRADIÇAS E TRINCAS / COM TROCA	vb	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
8.11	CPU	MANUTENÇÃO DE TELHADO TIRADOS GOTEIRAS/TROCA DE TELHAS	vb	1,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	
8.12	CPU	MANUTENÇÃO ELETRICA /troca de luminaria/fiação/tomadas/disjuntores	vb	1,00	R\$ 555,20	R\$ 555,20	
8.13	CPU	MANUTENÇÃO HIDRAULICA/troca de torneira/tubulação e conexões de AF./tubulação e conexões de esgoto/reparos em caixa de inspeção.	vb	1,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	
TOTAL PARA ITEM - 08							R\$ 12.199,18
09		MANUTENÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-Município de Vitória do Jari-AP					
9.1	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	832,00	R\$ 6,89	R\$ 5.732,48	
9.2	CPU	MANUTENÇÃO DE FECHADURAS, DOBRADIÇAS E TRINCAS / COM TROCA	vb	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
9.3	CPU	MANUTENÇÃO DE TELHADO TIRADOS GOTEIRAS/TROCA DE TELHAS	vb	1,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
NÚCLEO DE CUSTOS E ORÇAMENTO

Orçamento Básico Estimativo dos Serviços de:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para, sob demanda, prestar serviço de forma parcelada com manutenção corretiva e pequenas reformas com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra nas passarelas, unidades escolares, praças públicas, prédio da administração na Zona Rural e Urbana do Município de Vitória do Jari/AP.

Município de Vitória do Jari/AP

ENC. SOCIAIS : 84,64%
B.D.I : 22,12%

MÊS DE REF. SINAPI/SEMIE : nov/17
PROTOCOLO SEMIE Nº :
DATA DO ORÇAMENTO: /03/2018

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO PARCIAL	TOTAL
9.4	CPU	MANUTENÇÃO ELETRICA /troca de luminaria/fiação/tomadas/disjuntores/QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO/COLOCAR TUBULAÇÃO TODA APARENTE	vb	1,00	R\$ 9.979,60	R\$ 9.979,60	
9.5	CPU	MANUTENÇÃO HIDRAULICA/troca de torneira/tubulação e conexões de AF./tubulação e conexões de esgoto/reparos em caixa de inspeção.	vb	1,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	
9.6	CPU	TROCA DE TABUA PAREDE 4M TIPO ESCAMA	m ²	4,80	R\$ 128,00	R\$ 614,40	
TOTAL PARA ITEM - 09							R\$ 17.566,48
10		MANUTENÇÕES DE PRAÇA-Município de Vitória do Jari-AP					
10.1	cpu	PINTURA DE MEIO FIO, CONFECÇÃO DE BANCOS EM CONCRETO ARMADO, MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO E PINTURA EM GERAL.	Vb	1,00	R\$ 9.580,00	R\$ 9.580,00	
TOTAL PARA ITEM - 10							R\$ 9.580,00
TOTAL DA OBRA						R\$	479.405,84
BDI ADOTADO					22,12%	R\$	106.044,57
TOTAL GERAL DA OBRA						R\$	585.450,41
Importa o presente orçamento em:							
Quinhentos e Oitenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais e Quarenta e Um Centavos.							